

 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA CNPJ: 67.360.362/0001-64 Telefone: (15) 3557-1113 Endereço: Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro CEP: 18360-000 - Itaóca	Pregão presencial 25/2025
	Número Processo: 68/2025 Data do Processo: 24/11/2025

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA, GRADATIVA OU INTEGRAL DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2025

Reuniram-se no dia 15/12/2025, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1482/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 68/2025 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

AS EMPRESAS CREDENCIADAS APRESENTARAM AS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DENTRO DO ESTABELECIDO PELO EDITAL.

Participante: CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 - ABAIXADOR DE LINGUA C/100	10,000	PCT	ESTILO	9,3000	93,00
3	ÁGUA OXIGENADA 3% PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 10 VOLUMES CONTEM 1 - ÁGUA OXIGENADA 3% PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 10 VOLUMES CONTEM 1000ML CADA FRASCO.	50,000	UN	RIOQUIMICA	7,2000	360,00
4	AGULHA GENGIVAL CURTA 30GR 25MM CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA GENGIVAL CURTA 30GR 25MM CAIXA COM 100 UNIDADES	30,000	CX	INJEX	56,9500	1.708,50
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% DE 1 LITRO - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% DE 1 LITRO	50,000	UN	SAFRA	10,3000	515,00
10	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA TAMANHO G PACOTE COM 10 - AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA TAMANHO G PACOTE COM 10 UNIDADES CADA	25,000	PCT	MEGA	30,5000	762,50
15	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DENTRO - CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DENTRO	30,000	UN	FLEXPELL	8,5000	255,00
22	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM, COM FILAMENTO RADIOPACO TECIDO COM QUATRO CAMADAS EM ALGODÃO E BORDAS COM COSTURA TIPO OVERLOCK, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES CADA - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM, COM FILAMENTO RADIOPACO TECIDO COM QUATRO CAMADAS EM ALGODÃO E BORDAS COM COSTURA TIPO OVERLOCK, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES CADA	50,000	PCT	NOBRE	94,0000	4.700,00
23	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA ESTÉRIL 13 FIOS 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5X7,5CM DOBRADA 100% ALGODÃO COM 10 UNIDADES CADA PACOTE. - COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA ESTÉRIL 13 FIOS 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5X7,5CM DOBRADA 100% ALGODÃO COM 10 UNIDADES CADA PACOTE.	5.000,0	UN	POLAR FIX	1,0000	5.000,00
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1000 ML - DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1000 ML	24,000	L	KELDRIN	26,3000	631,20
30	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHAS FRASCO COM 60 CP DENTRO - EVIDENCIADOR DE PLACA	30,000	FR	BIODINAMICA	20,0000	600,00

	BACTERIANA PASTILHAS FRASCO COM 60 CP DENTRO						
32	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500 METROS - FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500 METROS	4,000	UN	MEDFIO	16,1500	64,60	
46	KIT ADULTO CONTENDO 1 ESCOVA MACIA + 1 CREME DENTAL 90GR +1 ENXAGUANTE BUCAL 60 ML + 1 FIO DENTAL DE 50M, EMBALAGEM INDIVIDUAL PERSONALIZADO - KIT ADULTO CONTENDO 1 ESCOVA MACIA + 1 CREME DENTAL 90GR +1 ENXAGUANTE BUCAL 60 ML + 1 FIO DENTAL DE 50M, EMBALAGEM INDIVIDUAL PERSONALIZADO	620,000	KIT	MEDFIO	31,0000	19.220,00	
47	KIT INFANTIL CONTENDO 1 ESCOVA MACIA + 1 CREME DENTAL 90GR +1 ENXAGUANTE BUCAL 60 ML + 1 FIO DENTAL DE 50M, EMBALAGEM INDIVIDUAL PERSONALIZADO. - KIT INFANTIL CONTENDO 1 ESCOVA MACIA + 1 CREME DENTAL 90GR +1 ENXAGUANTE BUCAL 60 ML + 1 FIO DENTAL DE 50M, EMBALAGEM INDIVIDUAL PERSONALIZADO.	1.025,0	KIT	MEDFIO	31,0000	31.775,00	
48	KIT CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO INTERMEDIARIO PÓ + LIQUIDO, CONTENDO FRASCO DE 38G DO PÓ E UM FRASCO CONTENDO 15ML DO LIQUIDO. - KIT CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO INTERMEDIARIO PÓ + LIQUIDO, CONTENDO FRASCO DE 38G DO PÓ E UM FRASCO CONTENDO 15ML DO LIQUIDO.	15,000	CX	DENTSPLY	98,5000	1.477,50	
52	LUVAS DESCARTÁVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO MEDIO CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVAS DESCARTÁVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO MEDIO CAIXA COM 100 UNIDADES	60,000	CX	DESCARPACK	38,7000	2.322,00	
53	LUVAS DESCARTÁVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVAS DESCARTÁVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES	60,000	CX	DESCARPACK	38,7000	2.322,00	
54	LUVAS DESCARTÁVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO EXTRA PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES SEM PÓ - LUVAS DESCARTÁVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO EXTRA PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES SEM PÓ	60,000	CX	MEDIX	39,5000	2.370,00	
55	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIPE NASAL CAIXA COM 50 UNIDADES - MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIPE NASAL CAIXA COM 50 UNIDADES	50,000	CX	WILTEX	9,1000	455,00	
58	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS - PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS	15,000	RL	VITALPACK	96,0000	1.440,00	
59	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS - PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS	15,000	RL	VITALPACK	64,0000	960,00	
60	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 80MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS - PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 80MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS	20,000	RL	VITALPACK	51,2000	1.024,00	
61	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 50MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS - PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 50MM X 100M ROLO CONTENDO 100 METROS	25,000	RL	VITALPACK	31,0000	775,00	
77	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES - ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES	60,000	PCT	MAXI CLEAN	3,5600	213,60	
78	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES - SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	20,000	PCT	DESCARBOX	56,5000	1.130,00	
80	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO SERINGA CONTEM 2,5G - SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO SERINGA CONTEM 2,5G	15,000	SER	MAQUIRA	35,5000	532,50	
82	SUGADOR ODONTOLÓGICO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES - SUGADOR ODONTOLÓGICO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	80,000	PCT	D CARE	13,2800	1.062,40	
132	ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 11 AÇO INOX - ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 11	12,000	UN	GOLGRAN	30,3000	363,60	

AÇO INOX

133	ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 12 AÇO INOX - ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 12 AÇO INOX	12,000	UN	GOLGRAN	30,3000	363,60
136	ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 5 AÇO INOX - ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 5 AÇO INOX	30,000	UN	GOLGRAN	16,8000	504,00
139	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 AÇO INOX - ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 AÇO INOX	30,000	UN	GOLGRAN	5,0000	150,00
141	FORCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX - FORCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX	8,000	UN	GOLGRAN	122,0000	976,00

Total do Participante: 84.126,00

Participante: CIRURGICA UNIAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADESIVO PRIME + BONDE FOTOPOLIMERIZÁVEL SIGLE BONDO2 FRASCO - ADESIVO PRIME + BONDE FOTOPOLIMERIZÁVEL SIGLE BONDO2 FRASCO COM 5,6ML 6G CADA.	30,000	FR	3M	217,0000	6.510,00
6	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÕES REGULAR PACOTE COM 50 UNIDADES - AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÕES REGULAR PACOTE COM 50 UNIDADES GS-80 SDI	10,000	PCT	SG-80 SDI	360,0000	3.600,00
7	ANESTÉSICO LOCAL 2 % CLORIDRATRO DE LIDOCAINA + EPINEFRINA 3 - ANESTÉSICO LOCAL 2 % CLORIDRATRO DE LIDOCAINA + EPINEFRINA 36MG + 18 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA (CARPULE)	70,000	CX	LIDOSTESI N AD DLA	179,0000	12.530,00
11	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL BRANCO PACOTE C - BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES TAMANHO 30X40 CM	50,000	PCT	HOSPFLEX	20,0000	1.000,00
12	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5X500MM ROLO COM 50CM DE FITA - Banda Matriz de Aço Inox 0,05X5X500mm rolo com 50cm de fita	10,000	UN	MAQUIRA	3,3000	33,00
13	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500MM ROLO COM 50CM DE FITA - Banda Matriz de Aço Inox 0,05X7X500mm rolo com 50cm de fita	10,000	UN	MAQUIRA	3,3000	33,00
14	BICARBONATO DE SODIO DENTAL EMBALAGEM COM 500 GR - BICARBONATO DE SODIO DENTAL EMBALAGEM COM 500 GR	8,000	FR	PREVEN	29,0000	232,00
19	CARIOSTÁTICO 12 % FRASCO COM 10 ML - CARIOSTÁTICO 12 % FRASCO COM 10 ML	15,000	FR	CARISTO P BIODINAMI C	51,6000	774,00
20	CIMENTO FORRADOR HIDROXIDO DE CALCIO HIDRO C CONTEM UM TUBO PASTA BASE 13GR UM TUBO PASTA CATALIZADORA 11 GR E UM BLOCO PARA MISTURAR - CIMENTO FORRADOR HIDROXIDO DE CALCIO HIDRO C CONTEM UM TUBO PASTA BASE 13GR UM TUBO PASTA CATALIZADORA 11 GR E UM BLOCO PARA MISTURAR	18,000	CX	LINER VISODENT	88,0000	1.584,00
21	CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVOS DUAL KIT COM 5 G (corpo duplo - 2,5g de Base + 2,5g de Catalisador) + 5 Ponteiras de Auto-mistura. - CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVOS DUAL KIT COM 5 G (corpo duplo - 2,5g de Base + 2,5g de Catalisador) + 5 Ponteiras de Auto-mistura.	8,000	SER	FILL MAGIC DUAL CIM.	101,0000	808,00
24	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA, PACOTE COM TRÊS UNIDADES DENTRO. - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA, PACOTE COM TRÊS UNIDADES DENTRO.	30,000	PCT	FUSION ANGELUS	7,0000	210,00
25	DETERGENTE DESINCRUSTANTE SUG CLEAN FRASCO CONTENDO 1000 ML - DETERGENTE DESINCRUSTANTE SUG CLEAN FRASCO CONTENDO 1000 ML	12,000	L	SUG CLEAN DFL	78,0000	936,00
27	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA TAÇA - ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA TAÇA	30,000	UN	PREVEN	2,8000	84,00
28	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 9X23CM CAIXA COM 300 UNIDADES - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 9X23CM CAIXA COM 300 UNIDADES	30,000	CX	HOSPFLEX	64,8000	1.944,00
29	ESPONJA HEMOSTÁTICA CUBO MEDINDO COM 10 UNIDADES - ESPONJA HEMOSTÁTICA CUBO MEDINDO	40,000	CX	HEMOSPO M	82,0000	3.280,00

	COM 10 UNIDADES			MAQUIRA		
31	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES - FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES	35,000	CX	SHALON	51,9000	1.816,50
33	FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PARA PELICULA DE FILME RAIO-X FRASCO COM 500ML - FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PARA PELICULA DE FILME RAIO-X FRASCO COM 500ML	20,000	FR	IODONTOS UL	30,8000	616,00
34	FLUOR GEL FRASCO COM 300 ML - FLUOR GEL FRASCO COM 300 ML	8,000	FR	FLUORSUL	9,9000	79,20
35	FORMOCRESOL VIDRO CONTENDO 10 ML - FORMOCRESOL VIDRO CONTENDO 10 ML	12,000	FR	MAQUIRA	18,4000	220,80
36	HEMOSTÁTICO LIQUIDO VIDRO CONTENDO 10 ML - HEMOSTÁTICO LIQUIDO VIDRO CONTENDO 10 ML	8,000	VD	HEMOLIQ MAQUIRA	26,4000	211,20
37	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROX CAL CONTEM 2 G CADA SERINGA - HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROX CAL CONTEM 2 G CADA SERINGA	20,000	SER	MAQUIRA	41,0000	820,00
38	HIDRÓXIDO DE CALCIO PA EMBALAGEM FRASCO COM 10 GR - HIDRÓXIDO DE CALCIO PA EMBALAGEM FRASCO COM 10 GR	12,000	FR	MAQUIRA	9,9000	118,80
39	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% FRASCO COM 1000 ML - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% FRASCO COM 1000 ML	30,000	L	PROLINK	7,7000	231,00
40	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% FRASCO CONTENDO 1000ML - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% FRASCO CONTENDO 1000ML	30,000	L	CICLOFAR MA	8,5000	255,00
41	INDICADOR BIOLÓGICO CX COM 10 UNIDADES - INDICADOR BIOLÓGICO CX COM 10 UNIDADES	30,000	CX	CLEAN UP	33,0000	990,00
42	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE CAIXA COM 250 UNIDADES - INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE CAIXA COM 250 UNIDADES	10,000	CX	CLEAN UP	79,0000	790,00
43	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM 8 G DE LIQUIDO + 15 G DE PÓ + ACESSORIOS COR A2 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM 8 G DE LIQUIDO + 15 G DE PÓ + ACESSORIOS COR A2	25,000	CX	MAQUIRA	234,0000	5.850,00
44	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM 8 G DE LIQUIDO + 15 G DE PÓ + ACESSORIOS COR A3 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM 8 G DE LIQUIDO + 15 G DE PÓ + ACESSORIOS COR A3	25,000	CX	MAQUIRA	228,0000	5.700,00
45	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 8g (7,2ml) + 1 FRASCO DE 15g em pó + acessórios. FOTOPOLIMERIZAVEL - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 8g (7,2ml) + 1 FRASCO DE 15g em pó + acessórios. FOTOPOLIMERIZAVEL	15,000	CX	SDI	230,5000	3.457,50
49	LIDOCAINA SPRAY 10% FRASCO NEBULIZADOR COM 50 ML - LIDOCAINA SPRAY 10% FRASCO NEBULIZADOR COM 50 ML	8,000	FR	XYLESTESI N CRISTLIA	114,0000	912,00
50	LIMA MANUAL K 25MM PARA ENDODONTIA Nº 10 - LIMA MANUAL K 25MM PARA ENDODONTIA Nº 10	30,000	UN	TDK - EURODON TO	35,0000	1.050,00
51	LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO LATA SPRAY 100ml - LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO LATA SPRAY 100ml	4,000	UN	IODONTOS UL	29,9000	119,60
56	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL EXTRA FINO COM 100 UNIDADES - MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL EXTRA FINO COM 100 UNIDADES	35,000	UN	BRUSH MICRODO NT	15,0000	525,00
57	PAPEL CARBONO CONTATO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BLOCO COM 12 UNIDADES - PAPEL CARBONO CONTATO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BLOCO COM 12 UNIDADES	25,000	UN	CONTATO ANGELUS	5,0000	125,00
63	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO EMBALAGEM FRASCO COM 20ML - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO EMBALAGEM FRASCO COM 20ML	8,000	FR	MAQUIRA	15,4000	123,20
64	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR TUBO CONTENDO 90 GR - PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR TUBO CONTENDO 90 GR	12,000	TB	PAST PRO IODONTOS UL	15,0000	180,00
65	PORTA AMALGAMA PLASTICO AUTOCLAVÁVEL A 121ºC - PORTA AMALGAMA PLASTICO AUTOCLAVÁVEL A 121ºC	10,000	UN	TON	21,0000	210,00
66	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO SLIM 2 DOBRAS 20X20CM COM 1000 FOLHAS (PARA PORTA TOALHA) - PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO SLIM 2 DOBRAS	50,000	PCT	FLEXPELL - 20X21	39,8000	1.990,00

20X20CM COM 1000 FOLHAS (PARA PORTA TOALHA)

67	RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A1 - RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A1	30,000	SER	APPLIC FLOW	41,0000	1.230,00
68	RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A2 - RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A2	30,000	SER	APPLIC FLOW	41,0000	1.230,00
69	RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A3 - RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A3	30,000	SER	APPLIC FLOW	41,0000	1.230,00
70	RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A3,5 - RESINA FLOW HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G COR A3,5	30,000	SER	MAQUIRA	41,0000	1.230,00
71	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A1 - RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A1	30,000	SER	MASTERHE L BIODINAMI C	59,9000	1.797,00
72	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A2 - RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A2	30,000	SER	MASTERHE L BIODINAMI C	59,9000	1.797,00
73	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A3 - RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A3	30,000	SER	MASTERHE L BIODINAMI C	59,9000	1.797,00
74	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A3,5 - RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G COR A3,5	30,000	SER	MASTERHE L BIODINAMI C	59,9000	1.797,00
75	RESTAURADOR OBTURADOR PROVISÓRIO POTE COM 25GR - RESTAURADOR OBTURADOR PROVISÓRIO POTE COM 25GR	12,000	PTE	OBTUR MAQUIRA	19,4000	232,80
76	REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PARA IMAGENS DE RX FRASCO CONTENDO 500 ML - REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PARA IMAGENS DE RX FRASCO CONTENDO 500 ML	20,000	FR	IODONTOS UL	35,0000	700,00
79	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL BRANCO OPACO SERINGA CONTEM 2,5G - SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL BRANCO OPACO SERINGA CONTEM 2,5G	15,000	SER	RAVA MAXSEAL MAQUIRA	37,0000	555,00
81	SUGADOR CIRURGICO ESTÉRIL CAIXA COM 20 UNIDADES DENTRO - SUGADOR CIRURGICO ESTÉRIL CAIXA COM 20 UNIDADES DENTRO	35,000	CX	SUGADOR MAQUIRA	34,5000	1.207,50
83	TIRA DE LIXA DE AÇO ABRASIVA MONOFACE DE 4MM x 140MM COM 12 UNIDADES - TIRA DE LIXA DE AÇO ABRASIVA MONOFACE DE 4MM x 140MM COM 12 UNIDADES	15,000	PCT	BIODINAMI CA	14,7000	220,50
84	TIRA DE LIXA POLIESTER CENTRO NEUTRO 4MM X 170MM PACOTE COM 150 UNIDADES GRANULAÇÃO FINA MEDIA. - TIRA DE LIXA POLIESTER CENTRO NEUTRO 4MM X 170MM PACOTE COM 150 UNIDADES GRANULAÇÃO FINA MEDIA.	15,000	PCT	PREVEN	15,5000	232,50
85	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 10MM X 120MM X 0,05MM PACOTE COM 50 UNIDADES. - TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 10MM X 120MM X 0,05MM PACOTE COM 50 UNIDADES.	15,000	PCT	KDENT	15,0000	225,00
86	VASELINA EM PASTA SOLIDA GELEIA HIDRATANTE POTE COM 25GR - VASELINA EM PASTA SOLIDA GELEIA HIDRATANTE POTE COM 25GR	5,000	PTE	CINORD	9,9000	49,50
87	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% DURAPHAT BISNAGA CONTEM 10ML - VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% DURAPHAT BISNAGA CONTEM 10ML	10,000	BNS	COLGATE	203,0000	2.030,00

88	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE VIDRO COM 15ML - 10,000	VD	CAVITIME	19,0000	190,00
89	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE VIDRO COM 15ML ALAVANCA SELDIN E 1L EM AÇO INOX - ALAVANCA SELDIN E 1L EM AÇO INOX	UN	SSWHITE GOLGRAN	45,0000	270,00
90	ALAVANCA SELDIN E 1R MATERIAL AÇO CIRURGICO INOXIDÁVEL - ALAVANCA SELDIN E 1R MATERIAL AÇO CIRURGICO INOXIDÁVEL	UN	GOLGRAN	48,0000	288,00
91	ALAVANCA SELDIN INFANTIL DIREITA Nº 3R CABO FINO MACIÇO EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVEL - ALAVANCA SELDIN INFANTIL DIREITA Nº 3R CABO FINO MACIÇO EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVEL	UN	GOLGRAN	50,0000	300,00
92	ALAVANCA SELDIN INFANTIL ESQUERDA Nº2L CABO FINO MACIÇO EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL - ALAVANCA SELDIN INFANTIL ESQUERDA Nº2L CABO FINO MACIÇO EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL	UN	GOLGRAN	50,0000	300,00
93	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA CABO FINO MACIÇO EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL - ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA CABO FINO MACIÇO EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL	UN	GOLGRAN	50,0000	300,00
94	ALAVANCA APEXO RETA EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL - ALAVANCA APEXO RETA EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL	UN	GOLGRAN	48,4000	290,40
95	ALAVANCA APICAL 301 EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL - ALAVANCA APICAL 301 EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL	UN	GOLGRAN	50,0000	300,00
96	ALAVANCA SELDIN KIT COM TRÊS UNIDADES ADULTO (1R, 1L, Nº2) EM AÇO INOX - ALAVANCA SELDIN KIT COM TRÊS UNIDADES ADULTO (1R, 1L, Nº2) EM AÇO INOX	KIT	GOLGRAN	124,5000	747,00
97	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL - ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO CIRURGICO INOXIDAVÉL	UN	GOLGRAN	47,0000	282,00
98	BANDEJA AÇO INOX LISA 22X9X1,5 CM - BANDEJA AÇO INOX LISA 22X9X1,5 CM	UN	GOLGRAN	31,9000	255,20
99	BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 01 - 30,000	UN	KERR	20,9000	627,00
100	BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 01 BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 02 - 30,000	UN	KERR	20,9000	627,00
101	BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 02 BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 03 - 30,000	UN	KERR	20,9000	627,00
102	BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 03 BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 1/4 - 30,000	UN	KERR	20,9000	627,00
103	BROCA CARBIDE ESFERICA MULTILAMINADA FG 1/4 BROCA CIRURGICA ZECRYA LONGA - BROCA CIRURGICA ZECRYA LONGA	UN	ANGELUS PRIMA	32,0000	480,00
105	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1011 - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1011	UN	FAVA	18,0000	540,00
107	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012 - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012	UN	FAVA	18,0000	540,00
108	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014 - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014	UN	FAVA	18,0000	540,00
109	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1015 - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1015	UN	FAVA	18,0000	540,00
110	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1032 - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1032	UN	MICRODO NT	18,0000	540,00
111	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1093 F - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1093 F	UN	MICRODO NT	18,0000	540,00
112	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 2135 F - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 2135 F	UN	FAVA	18,0000	540,00
113	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3053 - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3053	UN	MICRODO NT	5,8500	175,50
114	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3118 F - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3118 F	UN	FAVA	5,0000	150,00
115	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3168 - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3168	UN	FAVA	16,5000	495,00
116	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3168 F - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3168 F	UN	FAVA	4,1800	125,40
117	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3195 F - BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3195 F	UN	FAVA	3,4000	102,00
120	BROCA PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA INVERTIDA Nº 1151 - BROCA PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA INVERTIDA Nº 1151	UN	MICRODO NT	18,0000	540,00
123	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX CABO OITAVADO 13CM - CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX CABO OITAVADO 13CM	UN	GOLGRAN	12,0000	360,00

124	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO LED 636 CP COM PUSH BUTTON - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO LED 636 CP COM PUSH BUTTON	2,000	UN	DABI	1.200,0000	2.400,00
125	CANETA CONTRA ANGULO MULTIPLICADOR EXPERTMATIC LUX E25 L - CANETA CONTRA ANGULO MULTIPLICADOR EXPERTMATIC LUX E25 L	2,000	UN	DABI	2.900,0000	5.800,00
126	COLGADURA SIMPLES INDIVIDUAL PARA FILME RADIOGRÁFICO AÇO INOX - COLGADURA SIMPLES INDIVIDUAL PARA FILME RADIOGRÁFICO AÇO INOX	10,000	UN	GOLGRAN	5,9000	59,00
127	CUBA DE AÇO INOX REDONDA 5X9X8 PARA ASSÉPSIA - CUBA DE AÇO INOX REDONDA 5X9X8 PARA ASSÉPSIA	8,000	UN	FORTINOX	33,0000	264,00
128	CUBA DE AÇO INOX REDONDA 8X4 150ML PARA ASSÉPSIA - CUBA DE AÇO INOX REDONDA 8X4 150ML PARA ASSÉPSIA	8,000	UN	GOLGRAN	30,0000	240,00
129	CURETA DE LUCAS CIRURGICA Nº 85 AÇO INOX - CURETA DE LUCAS CIRURGICA Nº 85 AÇO INOX	16,000	UN	GOLGRAN	28,0000	448,00
134	ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 17 AÇO INOX - ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 17 AÇO INOX	12,000	UN	GOLGRAN	35,9000	430,80
135	ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 18 AÇO INOX - ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 18 AÇO INOX	12,000	UN	GOLGRAN	14,0000	168,00
137	ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 20 AÇO INOX - ESCAVADOR CURETA DE DENTINA DUPLO Nº 20 AÇO INOX	12,000	UN	GOLGRAN	16,0000	192,00
138	ESPATULA DE INSERÇÃO DUPLO Nº 1 AÇO INOX - ESPATULA DE INSERÇÃO DUPLO Nº 1 AÇO INOX	20,000	UN	GOLGRAN	16,0000	320,00
140	FORCEPS ADULTO Nº 150 AÇO INOX - FORCEPS ADULTO Nº 150 AÇO INOX	8,000	UN	GOLGRAN	100,0000	800,00
142	FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX - FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX	4,000	UN	GOLGRAN	100,0000	400,00
143	FORCEPS ADULTO Nº 17 AÇO INOX - FORCEPS ADULTO Nº 17 AÇO INOX	4,000	UN	GOLGRAN	92,0000	368,00
144	FORCEPS ADULTO Nº 18 L AÇO INOX - FORCEPS ADULTO Nº 18 L AÇO INOX	4,000	UN	GOLGRAN	100,0000	400,00
145	FORCEPS ADULTO Nº 18 R AÇO INOX - FORCEPS ADULTO Nº 18 R AÇO INOX	4,000	UN	GOLGRAN	100,0000	400,00
146	KIT POLIMENTO PARA RESINA 12 PEÇAS + BROQUEIRO Granulações: verde (grossa), amarelo (média) e branco (fina). - KIT POLIMENTO PARA RESINA 12 PEÇAS + BROQUEIRO Granulações: verde (grossa), amarelo (média) e branco (fina).	4,000	KIT	MICRODO NT	119,0000	476,00
149	PINÇA CLINICA CURVA PARA ALGODÃO, 15 CM EM AÇO INOX - PINÇA CLINICA CURVA PARA ALGODÃO, 15 CM EM AÇO INOX	30,000	UN	GOLGRAN	15,5000	465,00
153	PORTA AGULHA DE MATHIEU ORTODONTIA 14CM EM AÇO INOX. - PORTA AGULHA DE MATHIEU ORTODONTIA 14CM EM AÇO INOX.	12,000	UN	GOLGRAN	66,0000	792,00
154	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX - SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX	12,000	UN	GOLGRAN	79,0000	948,00
156	SONDA EXPLORADORA Nº 5 OITAVADA AÇO INOX - SONDA EXPLORADORA Nº 5 OITAVADA AÇO INOX	30,000	UN	GOLGRAN	14,9000	447,00
157	TESOURA GOLDMAN FOX RETA WILCOS AÇO INOX - TESOURA GOLDMAN FOX RETA WILCOS AÇO INOX	10,000	UN	GOLGRAN	39,0000	390,00
158	TESOURA IRIS PONTA RETA AÇO INOX - TESOURA IRIS PONTA RETA AÇO INOX	10,000	UN	GOLGRAN	23,5000	235,00
159	PINÇA GOIVA ALVEOLÓTOMO LUER RETA 16CM AÇO INOX - PINÇA GOIVA ALVEOLÓTOMO LUER RETA 16CM AÇO INOX	4,000	UN	GOLGRAN	229,0000	916,00
160	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO 15CM QD 145.15 AÇO INOX - ALVEOLÓTOMO LUER CURVO 15CM QD 145.15 AÇO INOX	6,000	UN	GOLGRAN	115,0000	690,00
161	SINDESMÓTOMO DUAS PONTAS ATIVAS 16 CM AÇO INOX - SINDESMÓTOMO DUAS PONTAS ATIVAS 16 CM AÇO INOX	12,000	UN	GOLGRAN	49,0000	588,00

Total do Participante: 108.384,90

Total Geral: 192.510,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaóca, 15/12/2025

VANESSA CRISTINA DA SILVA MIRANDA
PREGOEIRO

MOACIR GOMES DE AMURIM
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDUARDO RICARDO
(CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA)

LUIZ CARLOS RODRIGUES OLIVEIRA
(CIRURGICA UNIAO LTDA)
